
UCHWAŁA NR XXV/312/22 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2022 r. poz. 559 ze zmianami)1) oraz art. 12 ust.4 i ust. 5, art. 98 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 poz. 583), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Określa się zakres, w jakim Miasto i Gmina Olsztyn może  zapewnić pomoc obywatelom 

Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583), 

2. W zakresie posiadanych środków udziela się obywatelom Ukrainy pomocy polegającej na: 
1) zakwaterowaniu; 
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 
3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania lub do miejsc, w których obywatelom Ukrainy 

udzielana jest pomoc medyczna; 
4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością; 
5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

3. Pomoc w zakresie wskazanym w ust. 2 lit. a) do e) nie obejmuje przypadków realizacji 
wymienionych w nich zadań, będących zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej, chyba 
że przekazane na ten cel środki będą niewystarczające. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Pomoc, o której mowa w § 1 może być zapewniona w okresie od dnia 24 lutego 2022 r.. 

 
1) Dz.U. z 2022 r. poz. 583 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B212D5BC-295F-4364-8EE6-250FEFD8ACCE. Podpisany Strona 1



§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Konieczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B212D5BC-295F-4364-8EE6-250FEFD8ACCE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


